

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PROPOSTA REAJUSTADA**

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 09.001/2023-SRP PE

IDS SERVICOS E LOCACAO LTDA

CNPJ N° 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / N° 447 / CEP: 62930-000

FONE: (88) 99952-0012.

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE N° 45.604-7

OBJETO: “SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE”.

DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

Que essa empresa declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Que cumpre plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos no edital e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de início da execução dos serviços: máximo de 24 horas, a contar da expedição da Ordem de Serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação indicando para esse fim o Sr. Israel Klivila Diogenes Satino, carteira de identidade nº 2007978537.3, órgão expedidor SSP/CE, CPF nº 609.074.583-94, como representante legal desta empresa.

Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.



R° JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA

LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930-000

CNPJ: 21.750.612/0001-71

TEL (88) 9.9952-0012 / EMAIL : IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	oito mil reais	oito mil reais	VL TOTAL
01	PALCO GRANDE PORTE: Locação de estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 17m de altura, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m e a outra medindo 8m x 6m coberta em lona Nighth&Day branca, piso em estrutura revestida em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalôm, revestido em madeira	DIARIA	10	PROPRIA	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	oito mil reais	oito mil reais	R\$ 80.000,00
02	PALCO MEDIO PORTE: Locação de estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5m x 5m coberta em lona Nighth&Day branca, piso em estrutura metálica metalôm, revestido em madeira.	DIARIA	8	PROPRIA	R\$ 6.500,00	R\$ 52.000,00	seis mil e quinhentos reais	seis mil e quinhentos reais	R\$ 52.000,00
03	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10mX8m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 10 metros de frente x 8 metros de profundidade, com cobertura em Box tr-uss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m, e no máximo até 2,00m, com escada de acesso.	DIARIA	6	PROPRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00	três mil e quinhentos reais	três mil e quinhentos reais	R\$ 21.000,00
04	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com cobertura em Box tr-uss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura ômetálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m, e no máximo até 2,00m, com escada de acesso	DIARIA	10	PROPRIA	R\$ 2.400,00	R\$ 24.000,00	dois mil e quatrocentos reais	dois mil e quatrocentos reais	R\$ 24.000,00
05	ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE - Locação de arquibancada com 07 (sete) degraus, estrutura metálica tubular, móvel em cada 2,2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de com travamento em toda estrutura e base em chapá metálica 0=1/4 incluindo fechamento no fundo e nas laterais.	METRO	240	PROPRIA	R\$ 100,00	R\$ 24.000,00	cem reais	cem reais	R\$ 24.000,00
06	CAMARIM TIPO 1- Locação de camarim montado em alumínio e orionome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nighthday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobilizado com banheiro	DIARIA	16	PROPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 32.000,00	dois mil reais	dois mil reais	R\$ 32.000,00
07	CAMARIM TIPO 2- Locação de camarim montado em alumínio e orionome, com 3m de frente por 3m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nighthday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobilizado com banheiro	DIARIA	16	PROPRIA	R\$ 1.800,00	R\$ 28.800,00	mil e oitocentos reais	mil e oitocentos reais	R\$ 28.800,00
08	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDADO 10M X 10M coberto com lona tipo nighthday, com 2,5 de pé direito	DIARIA	16	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 16.000,00	mil reais	mil reais	R\$ 16.000,00
09	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DETOLDADO 3M X 3M- locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 8x8 montado em ferro galvanizado e coberto em lona Nighth&Day branca .	DIARIA	24	PROPRIA	R\$ 350,00	R\$ 8.400,00	trezentos e cinquenta reais	trezentos e cinquenta reais	R\$ 8.400,00
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDADO 5M X 5M coberto com lona tipo nighthday. Com 2,5 de pé direito	DIARIA	16	PROPRIA	R\$ 500,00	R\$ 8.000,00	quinhentos reais	quinhentos reais	R\$ 8.000,00
11	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	METRO/L INEAR	800	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00	dez reais	dez reais	R\$ 8.000,00
12	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO. Descrição: Locação com montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos, em placas com amarração metálicas com madeirite na altura mínima de 2,20metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança.	METRO/L INEAR	240	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	dez reais	dez reais	R\$ 2.400,00
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversos eventos, com montagem e desmontagem.	METRO/L INEAR	480	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 14.400,00	trinta reais	trinta reais	R\$ 14.400,00
14	LOCAÇÃO DE PASSARELA Descrição Locação com montagem e desmontagem de passarela e formato de T em estrutura de ferro ou similar, piso com compensado mínimo de 16 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m x 1,20 de largura	METRO/L INEAR	32	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	cento e cinquenta reais	cento e cinquenta reais	R\$ 4.800,00
15	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS. Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	UNID	32	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 4.800,00	cento e cinquenta reais	cento e cinquenta reais	R\$ 4.800,00
16	PORTICO TIPO 1 - Locação de 1 portico de entrada 10m X 5m - montada em Q30 com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora.	DIARIA	6	PROPRIA	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	mil e oitocentos reais	mil e oitocentos reais	R\$ 10.800,00
17	PORTICO TIPO 2 - Locação de 1 Portico de Entrada 8m x 4m - Montada em Q30, com 8m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	8	PROPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00	mil e quinhentos reais	mil e quinhentos reais	R\$ 12.000,00
18	PORTICO TIPO 3 - Locação de 1 Portico de Entrada 6m x4m - Montada em Q30, com 6m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	8	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	mil reais	mil reais	R\$ 8.000,00
19	CARTAZES	UNID	240	PROPRIA	R\$ 19,90	R\$ 4.776,00	dezenove reais e noventa centavos	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 4.776,00
20	MINI DOOR MEDINDO 1M X 0,75	UNID	480	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 14.400,00	trinta reais	trinta reais	R\$ 14.400,00
21	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	40	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	oitenta reais	oitenta reais	R\$ 3.200,00
22	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS.	UNID	24	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	oitenta reais	oitenta reais	R\$ 1.920,00
23	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	80	PROPRIA	R\$ 80,05	R\$ 6.404,00	oitenta reais e cinco centavos	oitenta reais e cinco centavos	R\$ 6.404,00
VALOR TOTAL						R\$ 290.100,00	trezentos e noventa mil e cem reais	trezentos e noventa mil e cem reais	R\$ 290.100,00



R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA - AV. SANTA LUZIA
 LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 63.934-000
 CNPJ: 21.750.612/0001-71
 TEL: (88) 9.9652-0012 / EMAIL: IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	VL TOTAL	
01	PALCO GRANDE PORTE: Locação de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 17m de altura, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mX5m e a outra medindo 8mX6m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura revestida em compensado de 15mm acarpetaado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00	dezeis mil reais
02	PALCO MEDIO PORTE: Locação de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5mX5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetaado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em Painel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira.	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00	seis mil e quinhentos reais
03	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10mX8m: Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 10 metros de frente x 8 metros de profundidade, com cobertura em Box tr-us de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m, e no máximo ate 2,00m, com escada de acesso	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	seis mil e quinhentos reais
04	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8x6m: Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com cobertura em Box tr-us de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura ômetálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m, e no máximo ate 2,00m, com escada de acesso	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
05	ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE - Locação de arquibancada com 07 (sete) degraus, estrutura metálica tubular, móvel à cada 2,2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de travamento em toda estrutura e base em chapa metálica de 3/4 incluindo fechamento no fundo e nas laterais	METRO	60	PROPRIA	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
06	CAMARIM TIPO 1 - Locação de camarim montado em alumínio e ortomom, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobilizado com banheiro.	DIARIA	4	PROPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	oito mil reais
07	CAMARIM TIPO 2 - Locação de camarim montado em alumínio e ortomom, com 3m de frente por 3m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobilizado com banheiro.	DIARIA	4	PROPRIA	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
08	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS 10M X 10M coberto com lona tipo nightandday, com 2,5 de pé direito	DIARIA	4	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
09	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS 3M X 3M - Locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 8x8 montado em ferro galvanizado e coberto em lona Nigth&Day branca	DIARIA	6	PROPRIA	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDOS 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday, com 2,5 de pé direito	DIARIA	4	PROPRIA	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
11	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	METRO/L	200	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
12	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: Descrição: Locação com montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos, em placas com amarração metálicas com madeirite na altura mínima de 2,20metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lâmina.	METRO/L	60	PROPRIA	R\$ 10,00	R\$ 600,00	seiscentos reais
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID: Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicavel em diversos eventos, com montagem e desmontagem.	METRO/L	120	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
14	LOCAÇÃO DE PASSARELA: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de passarela e formato de T em estrutura de ferro ou similar, piso com compensado mínimo de 16 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1,00m x 1,20 de largura	METRO/L	8	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
15	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros	UNID	8	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
16	PORTICO TIPO 1 - Locação de 1 portico de entrada 10m X 5m - montada em Q30 com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora.	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
17	PORTICO TIPO 2 - Locação de 1 Portico de Entrada 8m x 4m - Montada em Q30, com 8m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00	três mil reais
18	PORTICO TIPO 3 - Locação de 1 Portico de Entrada 6m x 4m - Montada em Q30, com 6m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	dois mil reais
19	CARTAZES	UNID	60	PROPRIA	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00	mil cento e noventa e quatro reais
20	MINI DOOR MEDINDO 3M X 0,75	UNID	120	PROPRIA	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
21	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	10	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 800,00	oitocentos reais
22	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS.	UNID	6	PROPRIA	R\$ 80,00	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
23	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	20	PROPRIA	R\$ 80,05	R\$ 1.600,00	mil seiscentos e um e cinquenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 19.975,00	
noventa e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais							



R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA - RUA SANTA LUZIA
LIMCEIRO DO NORTECE, CEP 63.900.000
CNPJ: 21.750.612/0001-71
TEL (88) 9.9652-0012 / EMAIL: IDS.SERVICOS@HOTMAIL.COM

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
01	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISIONAL GRANDE PORTE PARA ATRAÇÃO NACIONAL E NORTE/NORDESTE DE GRANDE PORTE. Descrição: Locação com montagem, operação, desmontagem de sonorização profissional, contendo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gatepor canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 9caixas tree-way por lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12caixas de sub-gravcom?falantes de 18" cada, por lado; 02 sistemas de amplificação com 48 canais de entrada e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet com 4 amplificadores classe D com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 20ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Main Power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação; Sistema de comunicação em P.A e Monitor. Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores Classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones sem fio, direct box, sub Snake com múltiplos	DIARIA	10	PROPRIA	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00 setenta mil reais
02	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE- Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médio (tipo Line = 2 x 4) . 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS; 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fixo, 02 talhas 1,5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fixo, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 main power 10.000 watts para 110 V, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cabo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfone para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfone para sopró (03 microfones), 16 microfones, 02 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificador, 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificador, 1200 RMS, 12 pedestais, 08 directbox ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIARIA	8	PROPRIA	R\$ 4.000,00	R\$ 32.000,00 trinta e dois mil reais
03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "Q", constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 02 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player, 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIARIA	12	PROPRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00 vinte e quatro mil reais
04	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/3 "Q", constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 directbox, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIARIA	16	PROPRIA	R\$ 1.200,00	R\$ 19.200,00 dezenove mil e duzentos reais
05	TELÃO DE LED TIPO 1 - Locação de tela de LED P 3 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 200mm com processador de vídeo, estrutura em Q30, de ALTA DEFINIÇÃO cabos e acessórios e técnicos de projeção.	METRO/LINEAR	48	PROPRIA	R\$ 180,00	R\$ 8.640,00 oito mil, seiscentos e quarenta reais
06	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P5 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. Com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos	METRO/LINEAR	56	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 8.400,00 oito mil e quarenta reais
07	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED, Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de Painel de LED P10 de alta resolução, para exibição de imagens são vivo, vídeos promocionais e logomarcas.	METRO/LINEAR	64	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 7.680,00 sete mil, seiscentos e oitenta reais
08	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca grande porte • 46 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 26 set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	10	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00 dez mil reais
09	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MEDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca grande porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	5	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00 cinco mil reais
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MINE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de mine porte • 16 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 6 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	30	PROPRIA	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00 quinze mil reais
11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	5	PROPRIA	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00 quatro mil reais
12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light, 14 moving Light, 8 Mini Bruits, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	10	PROPRIA	R\$ 4.300,00	R\$ 43.000,00 quarenta e três mil reais
13	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MEDIO PORTE - locação de sistema de iluminação de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bruits, 2 ventiladores, duas maquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	5	PROPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00 quinze mil reais



R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, AV. SANTA LUZIA
LIMOEIRO DO NORTE, CEP: 612.930-000
CNPJ: 21.750.612/0001-71

TEL: (88) 9.9852-0012 / EMAIL: IDS@SERVICOS@HOTMAIL.COM



CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	VI TOTAL	nov mil e seiscentos reais
14	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MINE PORTE – locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo – 10 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 6 Set Light, 8 mixing Light, 2 Mini Bruts, 2 Ventiladores, uma máquina de Fumaça com Mesa Comandado, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	12	PROPRIA	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00	oitocentos reais
15	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE – locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo – 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 mixing Light, 4 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Comandado, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	12	PROPRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	doze mil reais
16	GERADOR DE ENERGIA 120 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIARIA	19	PROPRIA	R\$ 1.560,00	R\$ 29.640,00	vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais
17	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIARIA	8	PROPRIA	R\$ 2.700,00	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais
18	GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA – Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 250 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, Disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIARIA	6	PROPRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
19	RADIO COMUNICADOR – locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, tone de ouvido @ microfones, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização dos eventos.	DIARIA	80	PROPRIA	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
20	FILMAGEM AÉREA – Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânica e eletrônica, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante	SERVICO	4	PROPRIA	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 350.000,00
trezentos e cinquenta mil reais							

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VLUNIT	VI TOTAL
01	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL GRANDE PORTE PARA ATRAÇÃO NACIONAL E NORTE/NORDESTE DE GRANDEPORTE. Descrição: Locação com montagem, operação, desmontagem de sonorização profissional, contendo: 02 mesas digitais com 48 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, Gatepor canal, 24 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; Sistema de Sonorização Line Array, composto por 3caixas tree-waypor lado, cobertura vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalhar em Ground Stacked, 12caixas subgraves com 2falantes de 18" cada, por lado; 02 sistemas de amplificação com 4 racks de potência com 4 amplificadores classe D com no mínimo 2400 watts RMS por canal em 20ohms; 01 processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Software de gerenciamento do sistema através de Tablet ou computador; 01 multicabode 48 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento mínimo de 60 metros para o processamento; Main Power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, volímetro e amperímetro; Sistema de comunicação em P.A e Monitor, Sistema com 16 monitores passivos two-way com 02 falantes de 12" e 1 Drive cada; Side Fill composto por 2caixas tree-way de alta frequência e 2 de subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema de amplificação para alimentação do Side Fill composto por 01 Rack com 4 amplificadores classe D, potência mínima de 1000 watts por canal; microfones sem fio, direct box, sub Snake com multiplex.	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
quatorze mil reais						



R: JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA - 447, SANTA LUZIA
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930.000
CNPJ: 21.750.612/0001-71
TEL (88) 9.9652-0012 / EMAIL: IDS@SERVICOS@HOTMAIL.COM

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71

02	SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Locação de sistema de som de médio porte com 1 mesa de som digital de mínimo 24 canais, 8 caixas acústicas subgraves, 8 caixas acústicas médias (tipo Une = 2 x 4) . 02 amplificadores 5000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 02 amplificadores 1200 RMS, 02 processadores de frequência, 02 torres de 05 metros (cada) para sistema fly, 02 talhas 1.5 ton. De 04 metros (cada) para sistema fly, 01 cabo de 70 m com 28 vias de canais (INPUT), 01 mainpower 10.000 watts para 110 V, 01 console digital mínimo de 24 canais, 01 processador de frequência, mínimo de 02 monitores 800 watts passivo, 02 monitores 1000 watts, 06 canais de ear fone com 06 fones porta pro, 01 cabo de guitarra de 200w, 01 cabeçote para contrabaixo de 2000W, 02 microfones sem fio, 01 kit microfones para bateria tipo super lux (09 microfones), 01 kit microfones para soprô (03 microfones), 16 monitores de comunicação P.A / monitor, 01 amplificador 4000 RMS, 02 amplificadores 3200 RMS, 01 amplificadores 1200 RMS, 12 pedestais, 08 directbox ativo, 01 bateria corpo. Sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
03	SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 16 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "c", constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 04 caixas acústicas subgraves, 04 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 4 pedestais, CD player 08 direct box, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros	DIARIA	3	PROPRIA	R\$ 2.000,00	dois mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
04	SONORIZAÇÃO DE MINE PORTE - locação de sistema de som composta de 01 mesa de som de 12 canais máster, equalizador gráfico estéreo 1/3/8 "c", constante, 04 canais de Gates, sistema de PA com 03 vias ativas, compostas de 02 caixas acústicas subgraves, 02 caixas acústicas médias, 01 amplificador de 4000 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 3200 W RMS 02 ohms, 01 amplificador de 1200 W RMS, 01 monitores 800 watts passivo, 01 amplificador de 3200 W RMS, 01 microfone sem fio, 03 microfones dinâmicos para voz, 2 pedestais, CD player, 06 directbox, sistema de AC compatível com equipamento solicitado com proteção emborrachado, com tensão de 220 e 110V, aterramento com vara de cobre de 1,5 metros.	DIARIA	4	PROPRIA	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
05	TELÃO DE LED TIPO 1 - Locação de tela de LED P 3 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 200mm com processador de vídeo, estrutura em Q30, de ALTA DEFINIÇÃO cabos e acessórios e técnicos de projeção	METRO/L INEAR	12	PROPRIA	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 2.160,00	dois mil, cento e sessenta reais
06	TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED Pésendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. Com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção	METRO/L INEAR	14	PROPRIA	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
07	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED, Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de Painel de LED P10 de alta resolução, para exibição de imagens são vivo, vídeos promocionais e logomarcas.	METRO/L INEAR	16	PROPRIA	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
08	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de grande porte + 46 refletores PAR 64-s/ Galatina, 26 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais



R. JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, S/N, SANTA LUZIA
LIMZEIRO DO NORTE - CE / CEP 63.890-000
CNPJ: 21.750.612/0001-71
TEL (88) 9.8652-0012 / EMAIL: IDS@SERVICOS@HOTMAIL.COM



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VI TOTAL	VALOR TOTAL	
09	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÍDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca médio porte - 36 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, mesa de comando, 3 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	1	PROPRIA	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 1.000,00	mil reais
10	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÍDIO PORTE - Locação de sistema de iluminação branca de médio porte - 16 refletores PAR 64 s/Gelatina, 6 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 1.000,00	mil reais
11	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação branca grande porte - 24 refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, mesa de comando, 2 módulos potência, cabos e conectores	DIARIA	1	PROPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
12	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação de grande porte de acordo com as dimensões do palco de grande porte sendo - 46 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 38 Set Light, 14 moving Light, 8 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 6 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais	R\$ 8.600,00	oitocentos e sessenta e sete reais
13	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÍDIO PORTE - locação de sistema de iluminação de médio porte de acordo com as dimensões do palco de médio porte sendo - 36 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 20 Set Light, 10 moving Light, 6 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	1	PROPRIA	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
14	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 10 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 6 Set Light, 8 moving Light, 2 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 2 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	3	PROPRIA	R\$ 800,00	oitocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
15	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - locação de sistema de iluminação de pequeno porte de acordo com as dimensões do palco de pequeno porte sendo - 24 Refletores PAR 64 s/ Gelatina, 10 Set Light, 14 moving Light, 4 Mini Bruts, 2 ventiladores, duas máquinas de Fumaça Mesa Comando, 4 Módulos Potência, Cabos e Conectores.	DIARIA	3	PROPRIA	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
16	GERADOR DE ENERGIA 120 KVA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 120 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grupos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 15 mm2. No mínimo, com 5 metros com conectores.	DIARIA	5	PROPRIA	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
17	GERADOR DE ENERGIA DE 180 KVA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 180 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grupos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2. No mínimo, com 5 metros com conectores	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
18	GERADOR DE ENERGIA DE 250 KVA - Locação de grupos de geradores móveis, com capacidade mínima de 250 KVA. Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db. 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grupos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4 lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 3 metros de comprimento, com cordoalha de cobre nu 16 mm2, no mínimo, com 5 metros com conectores.	DIARIA	2	PROPRIA	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
19	RÁDIO COMUNICADOR - locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido @ microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização dos eventos.	DIARIA	20	PROPRIA	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais
20	FILMAGEM ÁREA - Filmagem aérea com câmeras Full HD (1080p) com sistemas de estabilização mecânica e eletrônica, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas de interesse indicadas pelo contratante	SERVICO	1	PROPRIA	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	noventa e nove reais
							R\$ 81.790,00	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VI TOTAL	VALOR TOTAL	
01	DECORAÇÃO ESPECIAL - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 500MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias, malhas, balões e arranjos de flores naturais.	SERVICO	3	PROPRIA	R\$ 23.760,00	vinte e três mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 71.280,00	setenta e um mil, duzentos e oitenta reais
02	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 300MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias, malhas, balões e arranjos de flores naturais	SERVICO	8	PROPRIA	R\$ 9.000,00	noventa mil reais	R\$ 72.000,00	setenta e dois mil reais
03	DECORAÇÃO DE MÍDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e luminárias, balões	SERVICO	4	PROPRIA	R\$ 3.000,00	três mil reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
04	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e luminárias.	SERVICO	12	PROPRIA	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 20.400,00	vinte mil e quatrocentos reais
05	DECORAÇÃO DE MÍDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e luminárias	SERVICO	20	PROPRIA	R\$ 1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais	R\$ 24.320,00	vinte e quatro mil, trezentos e vinte reais
							R\$ 200.000,00	



R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, S/N, SANTA LUZIA
 LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP: 63.950-000
 CNPJ: 21.750.612/0001-71
 TEL (88) 9.9652-0012 / EMAIL: IDS.SERVICOS@HOTMAIL.COM



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
01	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRACO, empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg	UNID	3500	PROPRIA	R\$ 6,00	R\$ 21.000,00
02	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, empilhável	UNID	500	PROPRIA	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
03	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas	UNID	500	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
04	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas	UNID	2000	PROPRIA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
	VALOR TOTAL					R\$ 34.500,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
01	ATRAÇÃO NORDESTE/GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome/Nordeste e Nordeste de grande porte. Para apresentação de eventos em datas comemorativas como Carnaval, Semana Santa, Réveillon etc. A atracção a que se refere este item, deve estar em evidência e entre as mais requisitadas no momento. Que tenha reconhecimento da crítica e do público geral na atualidade, deve ter sido apresentado em programas a nível de rede regional (Norte e Nordeste) nos últimos 90 dias da data da expedição da ordem de serviço, sendo artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró ou sertanejo para realização de Show em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNIUNO	CACHE	6	PROPRIA	R\$ 50.000,00	R\$ 300.000,00
02	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock, para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNIUNO	CACHE	10	PROPRIA	R\$ 35.000,00	R\$ 350.000,00
03	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock, para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação. PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNIUNO	CACHE	6	PROPRIA	R\$ 8.200,00	R\$ 49.200,00
04	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock, para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação	CACHE	16	PROPRIA	R\$ 5.200,00	R\$ 83.200,00
05	ATRAÇÃO LOCAL DE GRANDE PORTE - Contratação de Atracção de Renome local de grande porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação	CACHE	16	PROPRIA	R\$ 5.000,00	R\$ 80.000,00
06	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atracção de Renome local de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação	CACHE	12	PROPRIA	R\$ 3.400,00	R\$ 40.800,00
07	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE - Contratação de Atracção de Renome local de pequeno porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró, Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação	CACHE	6	PROPRIA	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00
08	ATRAÇÃO DI LOCAL - Contratação de Atracção de Renome local de todos os instrumentos de palco necessários para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração. No início e intervalo das apresentações das bandas principais PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNIUNO	CACHE	8	PROPRIA	R\$ 1.400,00	R\$ 11.200,00
09	ATRAÇÃO CATÓLICA DE RENOME REGIONAL - Contratação de banda de renome regional, tipo "CATÓLICA", para show artístico de no mínimo 02 horas de duração	CACHE	2	PROPRIA	R\$ 33.766,00	R\$ 67.532,00
10	ATRAÇÃO EVANGÉLICA DE RENOME REGIONAL - Contratação de banda de renome regional, tipo "CATÓLICA", para show artístico de no mínimo 02 horas de duração	CACHE	2	PROPRIA	R\$ 33.233,00	R\$ 66.466,00
11	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e Humorista) composto de no mínimo 10 componentes	CACHE	24	PROPRIA	R\$ 866,00	R\$ 20.784,00
12	MESTRE DE CERIMÓNIA TIPO 1 - Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos de grande porte (acima de 5.000 pessoas). Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial	CACHE	8	PROPRIA	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00
13	MESTRE DE CERIMÓNIA TIPO 3 - Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos de grande porte (acima de 500 pessoas). Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial	CACHE	5	PROPRIA	R\$ 793,00	R\$ 3.965,00
14	COMUNICADOR DE RENOME - Contratação De 01 (um) comunicador de eventos de renome para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações). PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNIUNO	CACHE	6	PROPRIA	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00



R. JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, S/N, SANTA LUZIA
 LIMZEIRO DO NORTE, CEP: 51.950-000
 CNPJ: 21.750.612/0001-71
 TEL: (81) 9.9952-0012 / EMAIL: IDS.SERVICOS@HOTMAIL.COM

IDS

CNPJ: 21.750.612/0001-71

15	EQUIPE DE APOIO DIURNO - Contratação de equipe desarmada, Treinada, uniformizada e capacitada para execução de serviço de apoio aos eventos diurno, com experiência em eventos de grande porte.	DIARIA	240	PROPRIA	R\$ 316,00	trezentos e dezesseis reais	R\$ 75.840,00	setenta e cinco mil, oitocentos e quarenta reais
16	EQUIPE DE APOIO NOTURNO - Contratação de equipe desarmada, Treinada, uniformizada e capacitada para execução de serviço de apoio aos eventos noturno com experiência em eventos de Grande porte.	DIARIA	240	PROPRIA	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais	R\$ 99.840,00	noventa e nove mil, oitocentos e quarenta reais
17	DETECTORES DE METAL	DIARIA	48	PROPRIA	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais	R\$ 10.368,00	dez mil, trezentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL		um milhão, duzentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e quinze reais					R\$ 1.295.415,00	
VALOR TOTAL GLOBAL		dois milhões, quatrocentos e quarenta e seis mil, setecentos e oitenta reais					R\$ 2.446.780,00	

Limoeiro do Norte-Ce, 29/06/2023.

ISRAEL KLIVILA
 DIOGENES
 SATINO:6090745
 8394

Assinado de forma digital
 por ISRAEL KLIVILA
 DIOGENES
 SATINO:60907458394
 Dados: 2023.06.29
 11:10:30 -03'00'

ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO
 Socio-Administrador
 CPF: 609074583-94



R. JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA SUT, SANTA LUZIA
 LIMOEIRO DO NORTE, CE - CEP: 61.950-000
 CNPJ: 21.750.612/0001-71
 TEL: (88) 9 5652-0012 / EMAIL: IDS.SERVICOS@HOTMAIL.COM



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIU - CE
SETOR DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2023-SRP/2023

PREZADO SR PREGOEIRO,
PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA ESCRITA, RELATIVA AO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.001/2023-SRP/2023 BEM COMO AS INFORMAÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E AS CONDIÇÕES ABAIXO DESCRIMINADAS:

1 - IDENTIFICAÇÃO DA LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA
ENDEREÇO COMERCIAL: R ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - CEP: 60.135-285 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 26.722.490/0001-23
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 470346-4
TELEFONE: (85) 3023-6366
E-MAIL: mfgeradores@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: UNICRED 136 | AG: 6010 | CONTA CORRENTE: 22.115-5

2 - IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA
CPF: 500.372.183-87
CELULAR: (85) 99621.1717

3 - OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DO ITEM ABAIXO DISCRIMINADO:

4 - FORMAÇÃO DO PREÇO:

LOTE 01 -B: COTA RESERVADA PARA ME/EPP - ESTRUTURA CIVIL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 17m de altura, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5mx5m e a outra medindo 8mx6m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura revestida em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escadas, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira	DIARIA	2	R\$ 15.000,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
2	PALCO MÉDIO PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 12m de frente por 8m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de back stage nas duas laterais medindo 5mx5m coberta em lona Nigth&Day branca, piso em estrutura metálica medindo 24m de frente por 8m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpetado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira	DIARIA	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 10mX8m. Descrição: Prestação de Serviços	DIARIA	2	R\$	R\$	dezoito mil

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES

CNPJ: 26.722.490/0001-23
RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE
CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366
E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM

	em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 10 metros de frente x 8 metros de profundidade, com cobertura em Box tr-uss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta. altura do solo de no mínimo 1,00m. e no máximo ate 2,00m, com escada de acesso			9.000,00	18.000,00	dezoito mil reais
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 8X6m. Descrição: Prestação de Serviços em Locação com montagem e desmontagem de palco medindo 8 metros de frente x 6 metros de profundidade, com cobertura em Box tr-uss de duro alumínio e/ou ferro forma de duas águas ou similar piso do palco em estrutura metálica com compensado mínimo de 16mm na cor preta. altura do solo de no mínimo 1,00m. e no máximo ate 2,00m, com escada de acesso	DIARIA	2	R\$ 8.000,20	R\$ 16.000,40	dezesseis mil reais e quarenta centavos
5	ARQUIBANCADA DE GRANDE PORTE - Locação de arquibancada com 07 (sete) degraus, estrutura metálica tubular, módulo a cada 2.2m, fusos de nivelamento, assento em madeira compensado 20mm com bordas metálicas e encaixe, guarda corpo e corrimão metálico, barras de travamento em toda estrutura e base em chapa metálica 0=1/4 incluindo fechamento no fundo e nas laterais	METRO	60	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
6	CAMARIM TIPO 1- Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 4m de frente por 4m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobiliado com banheiro	DIARIA	4	R\$ 3.033,00	R\$ 12.132,00	doze mil, cento e trinta e dois reais
7	CAMARIM TIPO 2- Locação de camarim montado em alumínio e orthonome, com 3m de frente por 3m de fundos coberto com toldo de 5m de frente por 5m de fundo, montado em estrutura tubular, coberto em lona tipo nightday, piso revestido em carpete cinza, climatizado e mobiliado com banheiro	DIARIA	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00	oito mil reais
8	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 10M X 10M coberto com lona tipo nightandday. com 2.5 de pé direito	DIARIA	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
9	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DETOLDO 3M X 3M- locação com montagem e desmontagem de toldo medindo 8x8 montado em ferro galvanizado e coberto em lona Nighth&Day branca	DIARIA	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
10	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightandday. Com 2.5 de pé direito	DIARIA	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
11	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro, na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira	M/LINEAR	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
12	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, Descrição: Locação com montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos, em placas com amarração metálicas com madeirite na altura mínima de 2,20metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança	M/LINEAR	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
13	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversos eventos, com montagem e desmontagem	M/LINEAR	120	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
14	LOCAÇÃO DE PASSARELA Descrição Locação com montagem e desmontagem de passarela e formato de T em estrutura de ferro ou similar, piso com compensado mínimo de 16 mm na cor preta, altura do solo de no mínimo 1.00m x 1.20 de largura	M/LINEAR	8	R\$ 600,00	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
15	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de praticáveis medindo 1 metro x2 metros.	UND	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
16	PORTICO TIPO 1 – Locação de 1 pórtilco de entrada 10m X 5m – montada em Q30 com 10m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	2	R\$ 2.666,00	R\$ 5.332,00	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais
17	PORTICO TIPO 2 - Locação de 1 Pórtilco de Entrada 8m x 4m - Montada em Q30, com 8m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	2	R\$ 2.266,00	R\$ 4.532,00	quatro mil, quinhentos e trinta e dois reais
18	PORTICO TIPO 3 - Locação de 1 Pórtilco de Entrada 6m x4m - Montada em Q30. com 6m de largura por 6m de altura de fora a fora	DIARIA	2	R\$ 2.666,00	R\$ 5.332,00	cinco mil, trezentos e trinta e dois reais



19	CARTAZES	UND	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
20	MINI DOOR MEDINDO 1M X 0,75	UND	120	R\$ 460,93	R\$ 55.311,60	cinquenta e cinco mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos
21	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UND	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
22	EXTINTOR PORTÁTIL - ÁGUA PRESS	UND	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
23	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UND	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE					R\$ 262.700,00	duzentos e sessenta e dois mil e setecentos reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$: 262.700,00 (DUZENTOS E SESENTA E DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)**
 PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS
 VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESSA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. MARCUS AURÉLIO CASTELO BRANCO FORTALEZA, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR E PORTADOR DO RG Nº 95002127870 SSP-CE E NO CPF Nº 500.372.183-87 COMO REPRESENTANTE LEGAL DESSA EMPRESA, RESIDENTE E DOMICILIADO NA RUA. ROCHA LIMA,1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE.

E-MAIL: marcusfortaleza@hotmail.com
 TELEFONE:(85) 99621.1717

Fortaleza/CE, 04 de julho de 2023

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDACNPJ:
26.722.490/0001-23
 Marcus Aurélio Castelo Branco Fortaleza
 CPF: 500.372.183-87

MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES
 CNPJ: 26.722.490/0001-23
 RUA ROCHA LIMA, 1420 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE
 CEP: 60.135-00 | FONE: (85) 3023.6366
 E-MAIL: MFPRODUCESELOCAÇÕES@GMAIL.COM

LV EVENTOS



AO PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09.001/2023-SRP PE

Sessão de disputa de Lances Início: 30 de Maio de 2023 as 10:00min Horas (Horário de Brasília)

Critério de Julgamento: menor preço por lote (com cotas reservadas e exclusivas para me/ep)

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

LOTE 04 – A: AMPLA PARTICIPAÇÃO - DECORAÇÕES							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VR.UNIT.	VR.UNIT.EXTENSO	VR.TOTAL	VR.TOTAL EXTENSO
1	DECORAÇÃO ESPECIAL- Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 500MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias, malhas, balões e arranjos de flores naturais	SERV	3	R\$ 23.766,67	vinte e três mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 71.300,01	setenta e um mil e trezentos reais e um centavo
2	DECORAÇÃO DE GRANDE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 300MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas, luminárias, malhas, balões e arranjos de flores naturais	SERV	8	R\$ 11.233,33	onze mil, duzentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 89.866,64	oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
3	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e luminárias, balões	SERV	4	R\$ 11.700,00	onze mil e setecentos reais	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
4	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e luminárias	SERV	12	R\$ 8.200,00	oito mil e duzentos reais	R\$ 98.400,00	noventa e oito mil e quatrocentos reais
5	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e luminárias	SERV	20	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais	R\$ 104.000,00	cento e quatro mil reais

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com

LV EVENTOS

FRANCISCO CARLOS
CUNHA
RUFINO:70846723387

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CARLOS CUNHA
RUFINO:70846723387
Dados: 2023.06.23 11:49:49
-03'00'



FRANCISCO CARLOS CUNHA RUFINO

RG: 2000012063798 SSP-CE

CPF 708.467.233-87

F C CUNHA RUFINO – EPP

RUA DEP. FRANCISCO MONTE, NUMERO 556 SALA 01 E 02, CENTRO, MARCO – CE CEP 62.560-000

CNPJ: 10.587.062/0001-03

Fone/Celular: (85) 999529070 (85)992193700 (85) 992470565

E-mail: carlinhos.lv@hotmail.com